
                                                                                                                   Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ………….… 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia ……………r. 

 

Opis aglomeracji Świdnica 
 

1. Nazwa aglomeracji 

Aglomeracja Świdnica. 

2. Akt ustanawiający dotychczasową aglomerację 

Uchwała nr XV/357/15 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Świdnica (Dz. U. Województwa Dolnośląskiego poz. 4544 z dnia 6 listopada 2015). 

3. Przesłanki do zmiany aglomeracji Świdnica 

Konieczność wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Świdnica wynika z następujących przesłanek: 

1) Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
[...]
Świdnicy w granicach ulic Sikorskiego – Pogodnej zatwierdzony uchwałą nr XI/131/11 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 21 października 2011 r. 

22) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy „Śródmieście – północ” 

zatwierdzony uchwałą nr XII/145/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 listopada 2011 r. 

23) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy dla terenu 

Dworca Kolejowego Kraszowice, zatwierdzony uchwałą nr XXIV/284/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z 

dnia 15 lutego 2013 r. 

24) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „ulicy Leśnej” , zatwierdzony 

uchwałą nr XXIV/285/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 15 lutego 2013 r. 

25) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru w granicach ulic Sikorskiego - 

Podmiejskiej, zatwierdzony uchwałą nr XXVI/309/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 19 kwietnia 2013 

r. 

26) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy - Zarzecze I, 

zatwierdzony uchwałą nr XXVII/320/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 7 czerwca 2013 r. 

27) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w granicach ulic Okulickiego – 

Skłodowskiej – Sybiraków w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XLI/469/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z 

dnia 27 czerwca 2014r. 

28) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – ul. Ofiar 

Oświęcimskich, zatwierdzony uchwałą nr VIII/56/15 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 maja 2015 r. 

29) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w granicach ulic Okulickiego - 

Fieldorfa w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XXIV/254/2016 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 

października 2016 r. 

30) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – Osiedle Młodych, 

zatwierdzony uchwałą nr XXVII/306/17 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 stycznia 2017 r. 

31) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. 

Szymanowskiego – Paderewskiego w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XXXI/328/17 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 31 marca 2017 r. 

32) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Szarych 

Szeregów w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XLVII/497/18 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 

sierpnia 2018 r. 

33) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach ulic: 

Stawki – Lipowa – Westerplatte w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą  nr XLVIII/511/18 Rady Miejskiej w 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… 

 Rady Miejskiej w Świdnicy 4 

Świdnicy z dnia 28 września 2018 r. 

34) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – Łączna, 

zatwierdzony uchwałą nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

35) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – Kraszowice, 

zatwierdzony uchwałą nr XI/100/19 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 września 2019 r. 

36) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – ul. Pafalu, 

zatwierdzony uchwałą nr XII/110/19 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 30 października 2019 r. 

37) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu po byłej trafostacji położonego 

przy ul. Armii Krajowej w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XVII/169/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z 

dnia 24 kwietnia 2020 r. 

38) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Świdnica – 

EDYCJA 2015 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/65/2015 Rady Gminy Świdnica z dnia 18 czerwca 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Świdnica – 

EDYCJA 2015 

39) Uchwała Nr XLVII/478/2005 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Boleścin, gmina Świdnica 

40) Uchwała Nr XLVII/480/2005 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica 

41) Uchwała Nr XLVII/488/2005 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny. 

42) Uchwała Nr XLVII/489/2005 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Górny 

43) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Marcinowice, 

załącznik nr 1 do uchwały VII/36/15 Rady Gminy Marcinowice z dnia 24 kwietnia 2015  

44) UCHWAŁA NR XXIII/168/16 RADY GMINY MARCINOWICE z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Gruszów, 

45) Uchwała Nr XXXIX/238/06 Rady Gminy Marcinowice z dnia 12 maja 2006 roku w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kątki, 

46) Uchwała Nr XXXVII/220/06 Rady Gminy Marcinowice z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Marcinowice, 

47) UCHWAŁA NR XXIII/170/16 RADY GMINY MARCINOWICE z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Stefanowice, 

48) Uchwała Nr XXXVII/221/06 Rady Gminy Marcinowice z dnia 12 KWIETNIA 2006 r. w sprawie: 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Szczepanów, 

49) UCHWAŁA NR XXXI / 187 /05 RADY GMINY MARCINOWICE Z DNIA 23 września 2005r w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości WIRKI, 

50) UCHWAŁA Nr XXXI / 186 /05 RADY GMINY MARCINOWICE Z DNIA 23 września 2005r w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości WIRY, 

51) Uchwała Nr XXXIX/237/06 Rady Gminy Marcinowice z dnia 12 maja 2006 roku w sprawie:

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Zebrzydów 

52) Decyzja pozwolenie wodnoprawne z dnia 14.01.2020 wydane przez Dyrektora Zarząd Zlewni w 

Legnicy PGW Wody Polskie, znak WR.ZUZ.1.421.391.2019.EB 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… 

 Rady Miejskiej w Świdnicy 5 

6. Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej 

Na terenie aglomeracji Świdnica funkcjonuje zbiorczy system kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej w 

układzie grawitacyjno-tłocznym o łącznej długości 251,52 km.  

  
Miasto Świdnica Gmina Świdnica 

Gmina Marcinowi-
ce 

Razem aglomera-
cja Świdnica 

kanalizacja sanitar-
na, km 

101,21 52,87 50,42 204,5 

kanalizacja ogólno-
spławna, km 

47,02 0 0 47,02 

 Razem  251,52 

 

Zbiorczy system odprowadzania ścieków zakończony oczyszczalnią ścieków w miejscowości Zawiszów. 

7. Informacja o długości i rodzaju planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

W obszarze i granicach aglomeracji Świdnica jest planowana budowa sieci kanalizacyjnej: 

1. Sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Miasta i Gminy Świdnica o długości 3130 m z podłączeniem 

mieszkańców 380. 

2. Sieć kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Marcinowice o długości 3300 m z podłączeniem 400 

mieszkańców.  

8. Liczba mieszkańców aglomeracji 

Aktualna liczba mieszkańców aglomeracji stałych i tymczasowo zameldowanych oraz sposób utylizacji ścieków 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

 

Korzystających z 

istniejącego 

zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego* 

Posiadających 

indywidualne 

systemy 

oczyszczania 

ścieków** 

Korzystających z 

transportu ścieków 

taborem 

asenizacyjnym 

Razem 

Liczba mieszkańców stałych     

Miasto Świdnica 52 790 90 660 53 540 

Gmina Świdnica 7390 61 41 7 492 

Gmina Marcinowice  2694 21 400 3 115 

Liczba mieszkańców czasowo 
przebywających w aglomeracji 

razem 
550 0 0 550 

Łączna liczba mieszkańców 

aglomeracji razem 63 424 172 1 101 64 697 
* na podstawie danych z ewidencji ludności 

** wg ewidencji przydomowych oczyszczalni 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… 

 Rady Miejskiej w Świdnicy 6 

9. Informacje o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy 

sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków 

Na obszarze aglomeracji Świdnica przemysł odprowadzający ścieki przemysłowe do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej występuje na terenie Miasta Świdnica oraz Gminy Świdnica. 

Na terenie Miasta Świdnica występują następujące zakłady przemysłowe obsługiwane przez sieć 

kanalizacyjną: 

• ART. - EKO ASCENIZ. UTYLIZ. Sp. z o.o. 

• AAM POLAND Sp. z o.o. 

• ELECTROLUX Sp. z o.o. 

• IMP COMFORT Sp. z o.o. 

• ODLEWNIA ŚWIDNICA Sp. z o.o. 

• ŚFUP Sp. z o.o. 

• Przeds.Modern.Obick.Przemysł. CEMA Sp. z o.o. 

• KLINGENBURG Sp. z o.o. 

• WAGONY ŚWIDNICA S. A. 

• FABRYKA APARAT .POMIAR. PAFAŁ S.A. 

• DOLMEB Sp. z o.o. 

• IGOPAK Sp. z o.o. Sp. Komandytowa 

• GALLES S.J. 

• GALESS Sp. z o.o. 

• OCYNKOWNIA ŚLĄSKĄ 

• ŻURMET Żurakowski Marcin /Stelmach/ 

• MARTIN & MATEO S.C. 

• KRAUSE Sp. z o.o. 

• CMP HOLDING Sp. z o.o. 

• P.K.N. ORLEN S.A. 

• FORTUN Marcin Strykowski/SHELL/ 

• ADLER POLSKA Sp. z o.o. 

• SIWELA Sp. z o.o. WESTERPLATTE 72 

• COLGATE-PALM0LIVE-MANUFACTURING 

• ASC WORKERS Klapiński Dariusz 

• DIORA Sp. z o.o. 

• MADOSI CONVENIENCE FOOD/dzierżawca/ 

• NIFCO POLAND Sp. z o.o. 

• AGENCJA REKL. PROSPEKT-myjnia 

• JAR-TOM Sp.j Laskowski T.Petecki J.-myjnia 

 

Na terenie Gminy Świdnica występują następujące zakłady przemysłowe obsługiwane przez sieć 

kanalizacyjną: 

w miejscowości Słotwina: 

• JH TRADE   



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… 

 Rady Miejskiej w Świdnicy 7 

• NICO SP. z O.O  

• F.H.U "Gilewski "  

w miejscowości Pszenno: 

• Przedsiębiorstwo Handlowe "Vectra"   

 

Na terenie Gminy Marcinowice nie występują następujące zakłady przemysłowe obsługiwane przez sieć 

kanalizacyjną. 

10. Informacje o wskaźnikach koncentracji 

 Łączna długość planowanej do budowy 

sieci kanalizacyjnej,  

Planowana ilość nowo 

podłączonych mieszkańców 
Wskaźnik koncentracji 

m Mk Mk/km 

6430 780 121,3 

 

11. Informacje na temat oczyszczalni ścieków 

Ścieki powstające w aglomeracji Świdnica są obecnie oczyszczane w mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 

ścieków zlokalizowanej w Zawiszowie 5, gm. Świdnica. Oczyszczalnia kwalifikowana jest jako oczyszczalnia 

biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków - typ oczyszczalni ścieków PUB 2.   

Projektowana przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi: 

• Qśrd = 24 000 m3/d 

• Qmaxd = 30 000 m3/d 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków w odniesieniu do równoważnej liczby mieszkańców RLM wynosi 

89 377 RLM.  

Ścieki oczyszczane są w procesach mechanicznym I biologicznym. Pierwszym etapem oczyszczania ścieków 

jest oczyszczanie mechaniczne, którego ciąg technologiczny stanowią: kraty mechaniczne, piaskownik 

napowietrzany oraz osadniki wstępne. 

Po wydzieleniu skratek oraz zawartości piaskowników ścieki kierowane są do osadników wstępnych, gdzie 

wydzielane są zawiesiny łatwo opadające oraz następuje separacja części pływających. 

Ścieki mechanicznie oczyszczone kierowane są do reaktora z osadem czynnym, gdzie oczyszczane są 

biologicznie. Technologia oczyszczania biologicznego oparta jest na metodzie osadu czynnego w którym 

realizowane są procesy utleniania zawartego w ściekach węgla organicznego, utleniania azotu amonowego i 

organicznego do azotanów oraz stabilizacji tlenowej osadów biologicznych. 

Oczyszczone biologicznie ścieki po sklarowaniu w procesie sedymentacji w osadnikach wtórnych są 

odprowadzane kanałem wylotowym do odbiornika - rzeki Bystrzycy w km 68+400. 

Wytwarzany w czasie oczyszczania osad biologiczny po zagęszczeniu wstępnym w osadnikach grawitacyjnych 

oraz zagęszczaczu bębnowym jest poddawany w zamkniętej komorze fermentacji metanowej, a następnie 

odwadniany na wirówkach dekantacyjnych. 

Odwodniony osad jest magazynowany czasowo na placu sezonowania i partiami wywożony do rolniczego 

wykorzystania w ilości ok. 1 260 t.s.m. osadów rocznie. 

Pozyskiwany w procesie fermentacji metanowej biogaz po oczyszczeniu jest wykorzystywany do: 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… 

 Rady Miejskiej w Świdnicy 8 

• zasilania kotłowni olejowo-biogazowej o mocy 2 x 345 kW, 

• produkcji energii elektrycznej oraz cieplnej w agregatach kogeneracyjnych. 

Planowana jest modernizacja oczyszczalni ścieków w zakresie: 

• w części technologicznej: modernizacja szaf sterowniczych dmuchaw, pozostałych sterowników, 

zgarniaczy osadu i stacji polimeru oraz rozbudowa systemu AKPiA, 

• pod kątem regulacji przepływu: modernizacja otwartej komory fermentacji, budowa zbiorników 

otwartych retencjonujących ścieki w okresach zwiększonych dopływów deszczowych z kolektorów 

ogólnospławnych, przebudowa instalacji wewnętrznych wraz z rozdziałem ścieków bytowo-

gospodarczych od technologicznych.  

Świdnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świdnicy posiada pozwolenie 

wodnoprawne na korzystanie z usług wodnych w zakresie odprowadzenia ścieków oczyszczonych z 

oczyszczalni Zawiszów do rzeki Bystrzycy wydane przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Legnicy Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w dniu 14.01.2020 (znak WR.ZUZ.1.421.391.2019.EB). Pozwolenie jest 

ważne do dnia 05.02.2030 

12. Informacje na temat systemu gospodarki ściekowej 

1) średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków 

Ilość ścieków dopływających zbiorczym systemem kanalizacji ogólnospławnej do oczyszczalni ścieków 

Świdnica w roku 2019 wynosiła: 

• wartość dobowa średnia - Qdśr = 14 340 m3/d 

• wartość roczna – Qr = 5 234 tys. m3/r 

w tym wartość bez ścieków opadowych I dowożonych oraz bez wód infiltracyjnych: 

• wartość dobowa średnia - Qdśr = 8 137 m3/d 

• wartość roczna – Qr = 2 970 tys. m3/r 

 

W roku 2019 doprowadzono do oczyszczalni ścieki o ładunku zanieczyszczeń wynoszącym: 

• BZT5 – 1 957 347 kg 

• ChZT – 4 275 809 kg 

• zawiesina – 1 863 143 kg 

• Azot ogólny – 410 310 kg 

• Fosfor ogólny- 63 849 kg 

Średnie obciążenie oczyszczalni w odniesieniu do RLM wynosi 89 376 Mk. 

Ładunek ścieków odprowadzanych do środowiska po oczyszczeniu w roku 2019 wyniósł: 

• BZT5 – 32 291 kg 

• ChZT – 239 958 kg 

• Zawiesina – 39 042 kg 

• Azot ogólny – 73 793 kg 

• Fosfor ogólny - 4 343 kg 

 

Skład jakościowy ścieków powstających na terenie oczyszczalni i ścieków oczyszczonych 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …… 

 Rady Miejskiej w Świdnicy 9 

odprowadzanych do środowiska 

Wskaźnik 

Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń w 

ściekach 
dopływających do 

oczyszczalni 

Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń w 

ściekach 
oczyszczonych 

Procentowa wartość 
redukcji substancji 
zanieczyszczonych 

lub najwyższe 
dopuszczalne wartości 

substancji 
zanieczyszczających 

Wartości dopuszczalne 
– minimalny procent 
redukcji substancji 

zanieczyszczających 
dla RLM od 15 000 do 

99 999 według 
rozporządzenie 

Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej  
z dnia 12 lipca 2019 

BZT5,mgO2/l 374 6,17 15 15 

ChZT, mgO2/l 817 45,85 125 125 

Zawiesina ogólna, mg/l 356 7,46 35 35 

Azot ogólny, mg/l 78,4 14,1 15 15 

fosfor ogólny, mg/l 12,2 0,83 2 2 

Ilość ścieków oczyszczalnych w systemach indywidualnych wynosiła: 

• wartość dobowa średnia - Qdśr = 82 * 0,1 = 8,2 m3/d 

• wartość roczna – Qr = 2 993 m3/r 

 

Ilość ścieków odbieranych taborem asenizacyjnym wynosiła około: 

• średniodobowo Qdśr = 1191*0,1 = 119,1 m3/d 

• wartość roczna – Qr = 43 471,5 m3/r 

 

Ilość ścieków powstających w aglomeracji 

Ilość ścieków Qdśr, m
3
/d Qr,  tys. m

3
/rok 

Dopływających zbiorczym systemem kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni 

ścieków Świdnica 
14 340 5234 

Oczyszczalnych w systemach indywidualnych 8,2 2,99 

Odbieranych taborem asenizacyjnym 119,1 43,47 

Łącznie powstających w aglomeracji 14 467 5 280 

 

2) przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d 

Projektowana przepustowość oczyszczalni ścieków w Zawiszowie wynosi Qśrd = 24 000 m3/d. 

3) ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 